

مدرسه بدون مواد مخدر

عدم تحمل مواد مخدر در
دبیرستان، دبیرستان شاگردان
دارای نیازهای ویژه و
مؤسسات آموزش بزرگسالان



برای شما که شاگرد یا ولی امر شاگرد دبیرستان یا دبیرستان شاگردان دارای نیازهای ویژه هستید.

عدم تحمل الکل و مواد مخدره در مدرسه

مدرسه، محل کار عاری از مواد مخدر است. طبق قانون محیط کار، مدیریت مدرسه باید تمام اقدامات پیشگیرانه را اتخاذ نماید تا از خطر عدم سلامتی و حدوث حوادث برای شاگردان و کارمندان جلوگیری شود.

مدرسه چه کار می کند اگر شک کند که در

محیط آن مواد مخدر مصرف می شود؟

مدیر مدرسه به سرعت شاگرد را سریع به جلسهای دعوت می کند. این کار را با مشورت کارمندان بخش بهداشت شاگردان انجام می دهد. اگر شاگرد زیر سن باشد، ولی امر او دعوت می شود. اگر شاگرد بالغ باشد نیز مطلوب است که از نزدیکان / مسؤول امرار معاش شاگرد، به این جلسه دعوت شوند، در صورت موافقت شاگرد. در این جلسه راجع به برنامه‌های اجرایی با تقسیم مسؤلیت و مستند سازی واضح تصمیم گرفته می شود. اگر شاگرد بطور مکرر در انضباط مدرسه اختلال ایجاد کرده، رفتار نامناسب داشته یا مرتکب تخلفی جدی شده باشد، مدیر مدرسه باید این موضوع را بررسی نماید. بعد از آن، مدیر مدرسه می تواند دربراره‌ی صدور هشدار تصمیم بگیرد. چنانچه سوء مصرف شاگرد باعث رفتاری شود که طبق قانون مدارس باید منجر به تعلیق از مدرسه شود، مدیر می تواند تصمیمی در این مورد اتخاذ نماید.

آیا مدرسه می تواند شاگرد را به دادن

آزمایش مواد مخدر مجبور کند؟

مدیر مدرسه می تواند از شاگرد بخواهد تا آزمایش مواد مخدر اختیاری را بدهد و شاگرد در این صورت، پیش از دادن آزمایش، با امضایی اظهار موافقت می کند. آزمایشهای اختیاری مواد مخدر نیز ممکن است پس از آگهی و موافقت کتبی انجام بگیرد، اگر برنامه کارآموزی یا آموزش در محل کار طالب چنین آزمایشی باشد.

آیا مدرسه همیشه حوادث مربوط به مواد مخدر

را به اداره خدمات اجتماعی گزارش می دهد؟

اگر شکی وجود داشته باشد که شاگرد زیر سن، با مواد مخدر سر و کار دارد، مدرسه همیشه این موضوع را به اداره خدمات اجتماعی گزارش می دهد. چنانچه شاگرد بالغ باشد نیز باید موضوع به ادارهی خدمات اجتماعی بخشهای محلی شهر یا کمون اصلی شاگرد گزارش داده شود. هدف از این گزارش اینست که بهترین کمک برای مواجهه با وضعیت موجود به شاگرد و خانواده‌ی او ارائه گردد.

اگر شاگردی در محیط مدرسه تحت تأثیر مواد مخدر

باشد، مدرسه چه اقدامی می کند؟

- اگر شاگرد زیر سن باشد، با اولیای وی تماس گرفته می شود. اگر بالغ باشد، با مسؤول امرار معاش وی در صورت موافقت شاگرد، تماس گرفته می شود

مدرسه با مینی-ماریا یوتبوری همکاری می کند

Mini-Maria Göteborg

مینی-ماریا یوتبوری متشکل از چهار مطب معالجه‌های باز محلی می باشد، و مخصوص جوانان تا سن 21 سالگی است که سؤال یا نگرانی در رابطه با الکل یا مواد مخدر یا مواد دیگر دارند. مینی-ماریای یوتبوری اطلاعات، مشورت و معالجه عرضه می نماید، هم برای فرد و هم برای خانواده و بستگان او.

در مینی - ماریا، اجتماعی دانان، پرستار، روان-شناس، پزشک و ماما کار می کنند. مینی-ماریا در همکاری با شهر یوتبوری، منطقه‌ی وسترا یوتالاند اداره می گردد. اطلاعات بیشتر در وبگاه ذیل وجود دارد:

www.minimaria.se

فعالیت‌های پیشگیری از مواد مخدر تحت نظر ادارهٔ تحصیلات و آموزش و بر اساس چند قوانین مختلف اجرا می شود.

- قانون مدارس (800:2010) فصل 5
- مقررات آموزش بزرگسالان (800:2011) فصل 7
- قانون (128:2009) مدارس عالی آموزش حرفه‌ای
- مقررات (130:2009) مدارس عالی حرفه‌ای
- قانون خدمات اجتماعی (453:2001) فصل 14 . گزارش جهت اجراءات در حال وجود شرایط مضر.
- قانون محیط کار فصل 3 ماده 2 (1160:1977)
- قانون عمومیت و محرمانگی (400:2009) فصل 25
- بند عمومی و قانون عمومیت و محرمانگی (400:2009) فصل 10 ، ماده

- در صورت نیاز، به پولیس خبر داده می شود.
-
- اگر شاگرد نابالغ باشد، مدرسه به ادارهٔ خدمات اجتماعی گزارش می دهد. چنانچه شاگرد بالغ باشد نیز توصیه می شود که چنین گذارشی به عمل آید.
- مدیر مدرسه در اسرع وقت به جلسهای دعوت می کند و دربارهی برنامه‌ی اجراءات تصمیم می گیرد.

مدرسه چه اقدامی می کند اگر شک کند که یک شاگرد مواد مخدر می فروشد؟

- به مدیر مدرسه گزارش داده می شود
- مدیر مدرسه به پولیس شکایت می کند

در مدرسه با کی می توانید صحبت کنید اگر راجع به مشکلات مربوط به الکل و مواد مخدر کمک و مشورت بخواهید؟

به معلم خود، یا مدیر مدرسه، یا بخش بهداشت شاگردان مراجعه کنید.

برای شما که در دبیرستان یا دبیرستان شاگردان دارای نیازهای ویژه کار میکنید.

خط مشی همکاری در رابطه با شاگردان دارای مشکلات اعتیاد و سوء مصرف الکل یا مواد مخدر در دبیرستان و دبیرستان ویژه مدرسه باید به طور مرتب و منظم برای پیشگیری از انتشار مواد مخدر کار کند. مدرسه با مینی-ماریا و ادارهی خدمات اجتماعی همکاری می کند جهت کمک هر چه مؤثرتر به شاگردان دارای مشکلات اعتیاد.

مسئولیت	اجرا کننده	اقدامات
مدیر مدرسه	مدیر مدرسه	شاگرد و سرپرست او سریع به جلسه احضار می شوند، طبق قانون مدارس، فصل 5، ماده 9. اگر شاگرد بالغ باشد به او پیشنهاد می گردد که مسؤول امرار معاش خود را به جلسه بیاورد.
مدیر مدرسه	مدیر مدرسه	شاگرد دربارهی شک موجود، و دربارهی گذارشی که به ادارهی خدمات اجتماعی انجام خواهد گرفت (اگر زیر سن باشد)، مطلع می گردد. توصیه می شود این گذارش نیز در مورد شاگرد بالغ به عمل آید.
مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	شاگرد و سرپرست او در مورد مینی-ماریا مطلع می شوند، و به آنها پیشنهاد می شود که در جلسه ای شرکت کنند.
مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	برنامه ای اجرایی تنظیم می شود. کسب موافقت برای تبادل معلومات میان عاملین ذی نقش (مدرسه، ادارهی خدمات اجتماعی، مینی-ماریا) امری است مطلوب.
مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	گذارش به اداره خدمات اجتماعی، بر فرم درخواست مخصوص انجام می گیرد. بر این فرم نیز وقت مقرر برای جلسه برنامه ریزی ذکر می گردد.
مدیر مدرسه	مدیر مدرسه	آزمایش اختیاری مواد مخدر بعد از تجویز آزمایش. موافقت شاگرد با امضا معتبر می گردد. اگر شاگرد زیر سن باشد، سرپرست نیز واجب است.
مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	مدیر مدرسه یا بخش بهداشت شاگردان	با مینی-ماریا تماس گرفته می شود تا وقت باری جلسه برنامه ریزی رزرو شود.

مقصود:

کشف زودهنگام، اقدامات سریع، و روتین های مؤثر میان دبیرستان، دبیرستان ویژه، مینی ماریا و اداره خدمات اجتماعی محلی شهر یا کمون اصلی شاگرد، در رابطه با شاگردان دارای مشکلات اعتیاد.

هدف

اینکه شاگردان سوء مصرف خود را ترک کنند، و به طور مشترک، ایجاد شرایط مساعد کنیم تا شاگردان تحصیلات دبیرستان خود را با موفقیت به پایان برسانند.

اقدامات	اجرا کننده	مسئولیت
مینی-ماریا در ظرف 14 روز وقت جلسه پلان گذاری پیشنهاد می کند. شاگرد و اولیای وی در مورد وقت مقرر مطلع می گردند.	مدیر مکتب یا بخش صحت شاگردان - مینی-ماریا	مدیر مکتب یا بخش صحت شاگردان - مینی-ماریا
اداره خدمات اجتماعی گزارش مذکور را دریافت می کند و سپس با مکتب به تماس می شود.	اداره خدمات اجتماعی	اداره خدمات اجتماعی
جلسه پلان گذاری با شاگرد و ولی امر / مسؤلین اعاشه و ابانه. مستند سازی مستمر در پلان اقدامات.	مینی-ماریا / مدیر مکتب / بخش صحت شاگردان	مینی-ماریا / مدیر مکتب / بخش صحت شاگردان
شاگرد شامل برنامه معالجوی می گردد. اگر مشوره و معالجه شاگرد ناکافی تلقی شود، به اداره خدمات اجتماعی ذیربط گزارش داده می شود.	مینی-ماریا	مینی-ماریا
پیگیری و بازتاب به پرسنل ذیربط مکتب	مینی-ماریا	مینی-ماریا
پیگیری و بازتاب به اداره خدمات اجتماعی، در صورت وجود موافقت.	مینی-ماریا	مینی-ماریا
جلسه پیگیری با شاگرد، اولیای امر / مسؤلین اعاشه و ابانه او، طبق پلان اقدامات.	مینی-ماریا / مدیر مکتب / بخش صحت شاگردان	مینی-ماریا / مدیر مکتب / بخش صحت شاگردان

برای شما که شاگرد دوره‌های آموزشی بزرگسالان کمون یا مدرسه‌ی عالی حرفه‌ای هستید

مدرسه، محل کار عاری از مواد مخدر است. هر کارمند باید از مواد مخدر آگاهی داشته باشد. هر حاضر می‌شود، (APL/LIA) شاگرد/ دانشجو که در محل کارآموزی یا آموزش در محل کار باید قوانین آن محل کار را رعایت کنند. بنابر این ممکن است چنانچه محل کار طالب این امر باشد، (APL/LIA) به شاگردان یا دانشجویان (پیشنهاد شود که آزمایش مواد مخدر بدهند).

اقدامات در صورتی که شاگرد یا دانشجو تحت تأثیر مواد مخدر باشد:

- شاگرد/ دانشجو که در عین تحت تأثیر مواد مخدر کشف شود، از مدرسه / محل کار باید اخراج گردد..
- اگر لازم باشد، پولیس خبر داده شود
- مدیر مدرسه در اسرع وقت، جلسهای را با شاگرد / دانشجو و معلم ذیربط و مددکار اجتماعی تشکیل می دهد.

اقدامات در صورت شک درمورد فروش

مواد مخدر

- مدیر مدرسه مطلع می شود.
- مدیر مدرسه به پلیس شکایت می کند.

مدرسه چه کار می کند اگر شک کند یا کشف کند که مواد مخدر مصرف می گردد؟

مدیر مدرسه به سرعت جلسهای را اعلام می کند تا شاگرد / دانشجو با معلم ذیربط و مددکار اجتماعی مدرسه ملاقات کنند. در عرض این جلسه درمورد برنابهی اجرایی با تقسیم مسؤولیت واضح، و مستند سازی، تصمیم گرفته می شود.

دوره‌ی آموزشی بزرگسالان تحت پوشش کمون

اگر سوء مصرف شاگرد منجر به رفتاری از آن نوع که شرایط تعلیق طبق قانون مدرسه را واجد باشند، مدیر مدرسه می تواند پس از تکمیل بررسی، در این مورد تصمیم بگیرد.

مدرسه‌ی عالی حرفه‌ای

اگر یک دانشجو الکول یا مواد مخدر مصرف کند، و خطر آن وجود دارد که دانشجو در طی مدت آموزش، به افراد یا اموال بالارزش آسیب برساند، دانشجو را می توان تا اطلاع ثانوی از دوره‌ی آموزشی تعلیق کرد.

